
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

  18.08.2018        №  4528-с  

 

О зачислении в магистратуру в пределах целевой квоты 

 

На основании решения приемной комиссии университета от 18 августа 2018 

года (протокол № 6) п р и к а з ы в а ю: 

 

Зачислить в магистратуру в 2018/2019 учебном году для обучения по 

соответствующим магистерским программам; назначить научных руководителей 

магистрантов 

По очной форме бюджетного обучения: 

 

Направление: 18.04.01 – Химическая технология 

Программа - Современные технологии синтеза лекарственных веществ 

Группа 118 – М1 

 

Загребина Марина Викторовна   д.х.н., проф. Никитин В.Г. 

 

Направление: 18.04.01 – Химическая технология 

Программа - Физико-химия процессов получения и переработки компонентов 

энергонасыщенных конденсированных систем 

Группа 118 – М1П 

 

Гейер Роман Викторович    д.х.н., проф. Фаляхов И.Ф. 

Мокин Андрей Вячеславович    к.т.н., доц. Баранова Ю.Б. 

 

Направление: 18.04.01 – Химическая технология 

Программа - Химическая технология полимерных композиций, порохов и твердых 

ракетных топлив 

     Группа 118 – М3 

 

Ахметгареев Флюс Валерьевич   к.т.н., доц. Косточко А.А. 

Богданова Ольга Геннадьевна    к.х.н., доц. Мухаметшин Т.И. 

Терентьева Наталья Борисовна    к.т.н., доц. Курина В.П. 

 

 



Соответствует оригиналу 

Направление 18.04.01 – Химическая технология 

Программа - Технология нанокомпонентов и энергонасыщенных материалов на их 

основе 

Группа 118-М6П 

 

Кирюшина Александра Валерьевна   к.т.н., доц. Белобородова О.И. 

Горячев Алексей Юрьевич     д.т.н., проф. Коробков А.М. 

Моисеев Валерий Геннадьевич    д.т.н.,  проф. Коробков А.М. 

Смирнова Елена Александровна   к.т.н., доц. Кипрова Л.А. 

 

Направление: 22.04.01 – Материаловедение и технологии материалов 

Программа - Перспективные и консирукционные материалы и высокоэффективные 

технологии 

Группа 118 – М16 

 

Соломатин Николай Юрьевич    к.т.н., доц. Покалюхин Н.А. 

Моторин Артемий Сергеевич    к.т.н., доц. Косарев А.А. 

Викулов Сергей Александрович   к.т.н., доц. Косарев А.А. 

 

Направление 15.04.02 – Технологические машины и оборудование  

Программа – Машины и аппараты промышленной экологии  

Группа 128-М10 

 

Белозерова Екатерина Алексеевна   к.т.н., доц. Сахаров Ю.Н. 

Ибрагимов Руслан Альбертович   к.т.н., доц. Балыбердин А.С. 

 

Группа 128-М12 

 

Гафуров Артур Зуфарович    к.т.н., доц. Царева О.В. 

 

Направление 13.04.01 – Теплоэнергетика и теплотехника 

Программа – Сверхкритические флюидные технологии процессов глубокой 

переработкиуглеводородного сырья 

Группа 228-М2 

 

Бикмуллина Дина Загвяровна   к.т.н., доц. Гильмутдинов И.И. 

 

Направление 15.04.02 – Технологические машины и оборудование.  

Программа – Безопасная эксплуатация оборудования производства глубокой 

переработки углеводородного сырья 

Группа 228-М1.3 

 

Салахиева Алсу Альбертовна   к.т.н., доц. Хоменко А.А. 

Шамсутдинов Ильдар Ирекович   к.т.н., асс. Чистов Ю.С. 

 

http://www.kstu.ru/emp_detail.jsp?id=2187&idparent=1568
http://www.kstu.ru/emp_detail.jsp?id=7037&idparent=1568
http://www.kstu.ru/emp_detail.jsp?id=18307&idparent=1568


Соответствует оригиналу 

Программа – Проектирование и эксплуатация оборудования нефтегазопереработки 

Группа 228-М1.2  

 

Гумерова Ильмира Шамилевна   к.т.н., доц. Вилохин С.А. 

 

Направление 14.04.01 – Ядерная энергетика и теплофизика 

Программа - Техника и физика низких температур 

Группа 238-М12 

 

Хабибуллин Руслан Ринатович   к.т.н., доц. Визгалов С.В. 
 

Направление 15.04.02 – Технологические машины и оборудование 

Программа - Перспективное технологическое оборудование 

деревоперерабатывающих производств 

Группа 238-М35 

 

Асаева Лейсан Шамилевна    д.т.н., проф. Сафин Р.Г. 

  

Направление 15.04.02 – Технологические машины и оборудование 

Программа - Компрессорные установки и газоперекачивающие агрегаты для 

добычи, транспортировки, переработки газа и нефти 

Группа 238-М21 

 

Стрельников Никита Иванович   к.т.н., доц. Карибуллина Ф.Р. 
 

Направление 16.04.03 – Холодильная, криогенная техника и системы 

жизнеобеспечения 

Программа -Техника и технология транспортирования и сжижения природного газа 

Группа 238-М15 

 

Войков Дмитрий Львович    к.т.н., доц. Визгалов С.В. 
 

Направление 22.04.01 – Материаловедение и технологии материалов 

Программа - Материаловедение и технология материалов в нефтехимической 

промышленности 

Группа 238-М61 

 

Безлепкина Марина Владимировна   д.т.н., проф. Аминова Г.А. 

  

Программа - Промышленный дизайн и технология производства строительных 

материалов 

Группа 238-М45  
 

Илалова Алиса Фандасовна    к.т.н., доц. Кайнов П.А. 
 



Соответствует оригиналу 

Направление 35.04.02 – Технология лесозаготовительных и 

деревоперерабатывающих производств 

Группа 238-М33 

Программа - Дизайн и технология мебели и домостроения 

 

Хусниева Гульназ Римовна    д.т.н., проф. Сафин Р.Г. 

 

Направление 18.04.01 – Химическая технология 

Программа – Комплексные технологии и проектирование предприятий 

нефтедобычи и нефтепереработки 

Группа 418-М43 

 

Сагдиев Рифат Каримович    к.х.н., доц. Ибрагимова Д.А. 

 

Программа – Управление жизненным циклом 

нефтехимического предприятия 

Группа 418-МУ 
 

Парамонов Павел Валерьевич   к.пед.н., доц. Зиннурова О.В. 

 

Направление 18.04.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы 

 в химической технологии, нефтехимии и биотехнологии 

Программа – Энергосберегающие технологии в нефтехимии 

и нефтепереработке 

Группа 418-МП8 
 

Мартынов Михаил Андреевич   к.т.н., доц. Мирошкин Н.П. 

 

Направление: 27.04.01 – Стандартизация и метрология 

Программа – Метрология микро- и наноструктурированных материалов 

Группа 418-М5 
 

Шалькова Юлия Юсуповна    д.х.н., проф. Колпаков М.Е. 

 

Направление:28.04.02 - Наноинженерия 

Программа – Наноструктурированные натуральные и искусственные материалы 

Группа 438-М3 

 

Мох Егор Владимирович    д.т.н., проф. Вознесенский Э.Ф. 

 

Направление: 29.04.02 - Технологии и проектирование текстильных изделий 

Программа – Инновационные технологии композиционных материалов на 

текстильной основе 

Группа 438-М4 

Постнова Ксения Сергеевна    д.т.н., проф. Красина И.В. 

 



Соответствует оригиналу 

Направление 27.04.05 – Инноватика 

Программа - Управление проектами 

Группа 538-М1 

 

Зиновьев Алексей Михайлович   к.э.н., доц. Абзалилова Л.Р. 

 

Направление 15.04.02 - Технологические машины и оборудование 

Программа - Управление бизнесом в пищевой отрасли 

Группа 628-М3 

 

Габдрахманов Ильшат Габделхакович    к.т.н., проф. Поливанов М.А. 

Ермакова Регина Эриковна     к.т.н., проф. Поливанов М.А. 

 

Направление: 29.04.01 – Технология изделий легкой промышленности 
Программа – Ресурсосберегающие технологии изготовления изделий легкой 

промышленности из композиционных материалов 

Группа 718-М1-2 

 

Хасанова Ирина Андреевна    к.т.н., доц. Нуруллина Г.Н. 

 

Направление: 12.04.04 – Биотехнические системы и технологии 

Программа – Медикобиологические аппараты, системы и комплексы 

Группа 718-М2-1 
 

Гиззатуллин Айрат Рузалевич   к.т.н., доц. Лисаневич М.С. 

 

Направление 22.04.01 – Материаловедение и технологии материалов 

Программа – Материаловедение функциональных материалов для объектов 

промышленного дизайна 

Группа 728М-6 

 

Таналин Рустам Зуфарович   д.т.н., проф. Хамматова В.В. 

Шаханова Диляра Рустемовна  ч.с.д., доц. Петрова А.В. 

 

 

Направление 29.03.05 – Конструирование изделий легкой промышленности 

Программа – Проектирование изделий легкой промышленности с применением 

информационных технологий 

Группа 728М-1И 

Хисамиева Саида Рустемовна  д.т.н., проф. Махоткина Л.Ю. 

 

Направление 54.03.01 – Дизайн 

Программа – Дизайн костюма 

Группа 728М-3 

Трутнева Марина Александровна  д.т.н., проф. Хамматова В.В.  



Соответствует оригиналу 

Направление 15.04.04 – Автоматизация технологических процессов и производств 

Программа - Автоматизация процессов контроля и управления потоками 

энергоносителей 

Группа 818-М21 
 

Григорьев Руслан Сергеевич  к.т.н., доц. Зарипова Р.С. 

 

Направление 13.04.02 – Электроэнергетика и электротехника 

Программа - Электротехника, электромеханика и электротехнологии 

Группа 818-М3 

 

Валишин Дамир Маратович  д.т.н., проф. Макаров В.Г. 

Толмачев Георгий Алексеевич  д.т.н., проф. Макаров В.Г. 

 

НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

 

Направление 15.04.02 – Технологические машины и оборудование 

 

Ефименко Николай Сергеевич   к.т.н., доц., Сабанаев И.А. 

Зиннуров Рустам Ренатович    к.т.н., доц., Сабанаев И.А. 

 

 

 

Ректор        С.В. Юшко 

http://www.kstu.ru/emp_detail.jsp?id=1082038&idparent=1592
http://www.kstu.ru/emp_detail.jsp?id=1082038&idparent=1592


Соответствует оригиналу 

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ 

к приказу 

 

Проректор по УР         А.В. Бурмистров 

______________ 

 

Ответственный секретарь        М.Ю. Валеев  

приемной комиссии  

______________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Г.Г. Елиманова  231-42-08 


